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Kelpoisuusvaatimukset täyttävän henkilöstön rekrytointi hoitoalalle on edelleen
haastavaa koko maassa. Koronan aiheuttama poikkeustilanne tuo omat
haasteensa. Paraisten terveydenhuolto rekrytoi jatkuvasti kelpoisuusvaatimukset
täyttävää henkilöstöä, sekä sairaanhoitajia että lähihoitajia.

 Kesällä 2019 paikkojen määrää vähennettiin väliaikaisesti 44 paikkaan. Tästä
huolimatta meillä oli suuria haasteita, koska noin puolet henkilöstöstä oli
kesälomasijaisia, jotka eivät täyttäneet kelpoisuusvaatimuksia. Kussakin vuorossa
ainakin puolet oli epäpäteviä, mikä näkyi niin hoidon laadussa kuin
HaiPro-ilmoitusten määrässä. Kelpoisuusvaatimukset täyttävän henkilöstön
vastuu oli suuri. Työntekijöillä ei esimerkiksi ollut aamuisin mahdollisuutta jäädä
kansliaan tutustumaan potilaiden tietoihin, vaan osastolla oli paljon
sairaanhoidollisia tehtäviä, jotka piti tehdä. Malmkullan vuodeosastolla on
sairaita potilaita, eikä kesälomasijaisilla ole osaamista tai kelpoisuutta huolehtia
heistä yksin. Lähihoitajien ja sairaanhoitajien työparina oli aina henkilö, joka ei
täyttänyt kelpoisuusvaatimuksia, mikä teki työkuormasta hyvin epätasaisen.
Työpäivän 8 tuntia ei tahtonut riittää kaikkeen, mitä piti tehdä. Suuri osa työstä
on sellaista, jota epäpätevä ei saa tai voi tehdä.

 Meillä on nyt takana kaksi raskasta kesää, eikä seuraavasta näytä tulevan sen
helpompaa. Kelpoisuusvaatimukset täyttävät työntekijät ovat väsyneitä ja
uupuneita. Henkilöstö tuntee olonsa turvattomaksi työssään. Miten
potilasturvallisuus ja hoidon laatu työssä turvataan? Suomessa vallitseva
koronapoikkeustilanne aiheuttaa myös luultavasti uusia ongelmia.

 Henkilöstön kannalta sairaanhoitajia on tällä hetkellä 4,5 ja lähihoitajia 5,5 liian
vähän täyttä paikkamäärää varten. Tähän ovat syynä sairauslomat, eri syistä
johtuva osa-aikatyö, osa-aikaeläke, hoitovapaa ja työvapaa.

 Henkilöstömitoituksen, potilasturvallisuuden ja hoidon laadun varmistamiseksi on
perusteltua laskea paikkojen määrä 40:een, jos henkilöstöä ei voida rekrytoida
tarpeeksi. Jos koronavirusepidemia eskaloituu ja Malmkullassa tarvitaan lisää
paikkoja, toiminta määräytyy sen mukaan. Siinä tapauksessa kaupungin
henkilöstöä täytyy siirtää toisiin tehtäviin, jotta hoito saadaan turvattua.

Ehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää, että Malmkullan paikkamäärä pysyy
ennallaan ja hyväksyy sen, että toiminnan tarpeet ohjaavat paikkojen määrää
vuoden 2020 kesäkuukausina.
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